
                        
 

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka),  fax: +420 494 337 295 
www.kostelecno.cz, e-mail: podatelna@muko.cz 

 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí 
stavební úřad - životní prostředí 

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Číslo jednací: SUŽP 536/2015-8555/15-vm   Dle rozdělovníku 
Vyřizuje: Ing. Martinek  
Telefon: 494 337 214  
E-mail: vmartinek@muko.cz  
 
Kostelec nad Orlicí 
05.05.2015 
 
Přičlenění honebních pozemků 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, odbor stavební úřad - životní prostředí, jako věcně 
příslušný orgán státní správy myslivosti podle § 29 odst. 1, § 57 odst. 4 a § 60 zákona č. 
449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a jako místně 
příslušný úřad podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen správní řád), rozhodl podle § 30 odst. 1 zákona o níže uvedených honebních 
pozemcích, které netvoří vlastní nebo společenstevní honitbu takto: 
 
 
I. Přičleňuje níže uvedené honební pozemky o celkové výměře 472,7001 ha ke 
společenstevní honitbě Bolehošť, uznané rozhodnutím č.j. ŽP 3918/2003-Ma ze dne 
7.4.2003 Honebnímu společenstvu Bolehošť, IČO 60883138, zastoupenému starostou 
Bohuslavem Rollem, bytem Bolehošť 58, 517 31 Bolehošť. Tyto pozemky byly přičleněny 
k honitbě Bolehošť dle zásad řádného mysliveckého hospodaření. 
 
 
Výměry v členění dle kultur: zemědělská půda 43,3872 ha     

lesní půda                 424,5315 ha 
    ostatní pozemky           4,7814 ha 
 
Celková výměra přičleňovaných pozemků:            472,7001 ha                
 
 
Výčet a výměry přičleněných honebních pozemků s uvedením jejich vlastníků: 
 
VLASTNÍK Par. č. Zem. (m2) Les (m2) Ost. (m2) 
k.ú. Bolehošť         
Lesy České republiky, s.p.  1672/9     5397 
  1672/10     2935 
 
 



2 
 

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka),  fax: +420 494 337 295 
www.kostelecno.cz, e-mail: podatelna@muko.cz 

 
 

VLASTNÍK Par. č. Zem. (m2) Les (m2) Ost. (m2) 
Colloredo-Mansfeld Leonhard 789   1039425   
  809   515066   
  810/1   110152   
  810/2   9534   
  811   65901   
  812   191744   
  1674/2     10636 
  1678     201 
  1679/1     4542 
  1679/2     2117 
k.ú. Vyhnanice u Voděrad         
Staněk Roman 442 2003     
Voborníková Marta 443 1155     
obec Voděrady 299   4485   
  300/1   834   
Řehák Jindřich, Řeháková Jaroslava 321   5786   
Samek Vladimír 487   4338   
  488   1244   
Kalousová Marcela 359/2   3527   
Procházková Libuše Ing.  359/4   10814   
Pinkas Jiří 362/2   216   
          
k.ú. Ježkovice         
Panuš Lubomír 1   19443   
  2   10390   
Státní pozemkový úřad 287     1604 
Colloredo-Mansfeldová Kristina 7   14192   
Brandejs Jaroslav 8   10409   
k.ú. Ostašovice         
Colloredo-Mansfeld Leonhard 67   52209   
  69/2     283 
  70   49717   
Lesy České republiky, s.p. 230/1   254   
obec Lično 83 723     
  230/2 163     
  231       
Strouhalová Zdeňka RNDr., Vrátilová 
Olga 68/1 1515     
  51/8 3713     
  53/2 228     
  69/6 1112     
  69/7 2416     
Formanová Lenka 68/2 3671    
  64/10 5266    
  64/11 97    
Dostál Josef, Slavíková Alena 54/1 1361    
  64/3 5388    
  64/5 984    
 
 



3 
 

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka),  fax: +420 494 337 295 
www.kostelecno.cz, e-mail: podatelna@muko.cz 

 
 

VLASTNÍK Par. č. Zem. (m2) Les (m2) Ost. (m2) 

Kubec Jiří Ing. 54/2 7150     

Flídr Leoš 51/9 8066     

Holubová Ludmila 51/1 11258     

  69/8 160     

Tomeš Pavel Ing., Tomešová Marta 60   496   

  61   266   

Pinka Josef, Pinka Zdeněk 64/4 5345     

Doležal Dušan, Doležalová Natálie 64/1 753     

  64/2 157     

  64/9 5258     

k.ú. Rašovice u Týniště nad Orlicí          
město Týniště nad Orlicí 225   2399   

  226/2   82588   

  228/2   32584   

  339     1874 

  340/2     2119 

obec Voděrady 226/1   64155   

  227/1   33700   

  227/2     1539 

k.ú. Křivice         
město Týniště nad Orlicí 100 6183   

  101     651 

  102/1     552 

  103 6798     

  661   10038   

  662   51723   

  667/3     1716 

  675     2328 

  678/1 8047     

Lesy České republiky, s.p. 102/2   416   

  108   715   

  109/1   138   

  110/4   3053   

  110/5   1778   

  110/12   1528   

  110/14   1404   

  632/2   743   

  645/1   2186   

  646/2   66   

  660   27856   

  663   67653   

  664   37628   
 



4 
 

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka),  fax: +420 494 337 295 
www.kostelecno.cz, e-mail: podatelna@muko.cz 

 
 

VLASTNÍK Par. č. Zem. (m2) Les (m2) Ost. (m2) 

Šimána Ladislav, Šimánová Jana 109/2   308   

  110/3 1725     

  110/11 5109     

  604   938   

  605/1 1438     

  605/2   1084   

Hušek Jarmil, Hušek Petr, Hušek Zdeněk 85   2704   

  9/8 10116     

  17/5 61     

  53/1 16647     

  53/2 599     

  56/5 573     

  57/3 25     

  87/1 20846     

  87/2 38938     

  87/3     1512 

  615   1102   

  616 680     

  696/5     861 

Samek Petr 68   1065   

  64   2356   

Samek Petr, Samek Milan Ing.,  9/6 242     

  57/4 30     

  60/1 807     

  60/4 11914     

  61 3425     

  63/1 2720     

  63/2     426 

  69 689     

  70/2 10265     

  87/15 20945     

  676     2028 

Doskočilová Jana, Merhautová Pavla 87/17     19 

Státní pozemkový úřad 56/3 4003     

  56/4 1528     

  58/1     162 

  110/1 31094     

  110/8 3167     

  645/2 215     

  696/7     588 

Boháčová Zdeňka Ing. 637 1595     

  638   741   
 



5 
 

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka),  fax: +420 494 337 295 
www.kostelecno.cz, e-mail: podatelna@muko.cz 

 
 

VLASTNÍK Par. č. Zem. (m2) Les (m2) Ost. (m2) 
Colloredo-Mansfeldová Kristina 9/7 397     
  55   3539   
  57/1 1140     
  57/2 189     
  60/2 13023     
  60/3 73     
  82/3 1014     
  84   773   
  87/13 9351     
  87/14 22725     
  696/9     365 
Colloredo-Mansfeld Leonhard 82/2 439   
  657   542828   
  658/1   1122208   
  658/2   579   
Lochman Karel 9/2 565     
  9/9 2151     
  9/10 25     
  11/1 2204     
  11/2 1275     
  11/3 1132     
  12/1     632 
  12/2     15 
  13   440   
  14/1 1733     
  14/2     97 
  696/1 1915     
Arazimová Milena 642   2581   
Hruška Zdeněk Ing. 646/3 1762     
Arazimová Milena,Hušek Jan, Šimánová 
Jana,Trojovská Marie 646/1 1731     
Polák Petr a Poláková Miroslava 632/1 1832     
Černý Martin Ing.  630/2   2035   
Sládková Simona MUDr.  591/1 4793     
  591/2 3405     
  591/4 9509     
  591/5 5832     
  591/6   6179   
  592   5712   
  625   1283   
  626   385   
  622/1   1408   
  622/2   437   
 
 



6 
 

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka),  fax: +420 494 337 295 
www.kostelecno.cz, e-mail: podatelna@muko.cz 

 
 

VLASTNÍK Par. č. Zem. (m2) Les (m2) Ost. (m2) 

Lochman Miroslav 613 723     

  614   842   

Poláček Josef Ing. 9/1 18946     

  11/4 39     

Bartošová Jolana 11/5 13     

  9/12 54     

Poláček Josef Ing. a Poláčková Eva Bc.,  110/7 2964     

Brandejs Ladislav 9/11 15729     

  16 1673     

  17/1 727     

  17/2     473 

  696/6     731 

  696/10     184 

Úřad pro zast. státu ve věcech majet. 696/4     468 

Vencl Luděk 105/1 4783     

  106     468 

Římskokatolická farnost Týniště n/Orl. 110/6 10070     

  674     291 

Vetejšková Vlasta 110/9 3014     

Macháčková Hana, Moravec Jaroslav 112   338   

Macháčková Hana 113/1 3895     

Moravec Jaroslav 113/2 3895     

Stodůlka Jan 110/10 766     

  110/13   375   

  110/15   282   

CELKEM   433872 4245315 47814 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka),  fax: +420 494 337 295 
www.kostelecno.cz, e-mail: podatelna@muko.cz 

 
 

Vyznačení obvodu přičleňovaných pozemků 

 



8 
 

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka),  fax: +420 494 337 295 
www.kostelecno.cz, e-mail: podatelna@muko.cz 

 
 

 
II. Výměra honitby Bolehošť po přičlenění výše uvedených honebních pozemků v členění 
dle druhu pozemků činí:  
    zemědělská půda    1347,1547 ha     

lesní půda                 651,7078 ha 
                        vodní plocha                5,2411 ha 

ostatní pozemky           4,7814 ha 
 
 
Celková výměra honitby:           2008,8850 ha                
 
 
Slovní popis nové hranice honitby Bolehošť s honitbami Přepychy, Voděrady a Křivice 
 
Hranice s honitbou Přepychy 
Výchozím bodem je silnici Opočno – Týniště nad Orlicí v místech, kde ji přetíná katastrální 
hranice Přepychy – Bolehošť. Zde se stáčí vlevo a po této hranici pokračuje až na okraj lesa 
pod obcí Nová Ves, kde končí.  
 
Hranice s honitbou Voděrady 
Výchozím bodem je okraj lesa pod obcí Nová Ves, na katastrální hranici Přepychy – 
Bolehošť. Společná hranice pokračuje po okraji lesa do obce Vyhnanice, kde přechází na lesní 
cestu zvanou Hraniční a po ní směřuje až do obce Ostašovice k zastávce autobusů.  
 
Hranice s honitbou Křivice 
Výchozím bodem je zastávka autobusů v obci Ostašovice. Odtud vede po silnici až ke kostelu 
do Křivic. Zde uhýbá jihozápadním směrem a pokračuje po místní komunikaci na konec obce 
Křivice. Dále vede po hranici katastru Rašovice u Týniště nad Orlicí až k hájovně Křivice Ve 
špici. 
 
 
Účastníci řízení (dle § 27 odst. 1 správního řádu) 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové 
město Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, 51721 Týniště nad Orlicí 
obec Lično, č.p. 17, 51735 Lično 
obec Voděrady, č.p. 70, 51734 Voděrady 
Římskokatolická farnost Týniště nad Orlicí, Mírové nám. 1, 51721 Týniště nad Orlicí 
 
Arazimová Milena, nar. 09.03.1956, T. G. Masaryka 957, 51721 Týniště nad Orlicí 
Bartošová Jolana, nar. 08.07.1967, č.p. 154, 51721 Lípa nad Orlicí 
Bělohoubková Michaela, nar. 26.10.1950, bytem Neslovická 344, 664 17 Tetčice 
Brandejs Jaroslav, nar. 19.08.1933, č.p. 81, 51721 Lípa nad Orlicí 
Brandejs Ladislav, nar. 04.01.1969, Křivice 38, 51721 Týniště nad Orlicí 
Boháčová Zdeňka Ing., nar. 25.04.1943, Křivice 39, 51721 Týniště nad Orlicí 
Colloredo-Mansfeldová Kristina, nar. 19.12.1940, Zámecká 5, 51773 Opočno, zastoupená na 
plnou moc Ing. Milanem Vondřejcem, nar. 03.12.1962, Hradecká 199, 517 73  Opočno 



9 
 

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka),  fax: +420 494 337 295 
www.kostelecno.cz, e-mail: podatelna@muko.cz 

 
 

Colloredo-Mansfeld Leonhard, nar. 10.02.1964, Mitterberg 1, A-8960 Oeblarn, Rakousko, 
zastoupený na plnou moc Ing. Milanem Vondřejcem, nar. 03.12.1962, Hradecká 199, 517 73  
Opočno 
Černý Martin Ing., nar. 15.03.1963, Moravská 1138/3, 500 09 Nový Hradec Králové, 
Doskočilová Jana, nar. 26.06.1980, Křivice 8, 517 21 Týniště nad Orlicí  
Dostál Josef, nar. 03.02.1964, č.p. 97, 51735 Lično 
Doležal Dušan, nar. 18.03.1978, Ostašovice 31, 51721 Lično 
Doležalová Natálie, nar. 17.05.1975, Ostašovice 31, 51721 Lično 
Flídr Leoš, nar. 23.08.1974, Zahradní 667, 51701 Solnice 
Formanová Lenka, nar. 24.08.1954, Tyršova 145, 51722 Albrechtice nad Orlicí 
Holubová Ludmila, nar. 17.11.1952, Ostašovice 1, 51721 Lično 
Hruška Zdeněk Ing., nar. 22.02.1956, č.p. 27, 51771 Ledce 
Hušek Jan, nar. 19.04.1953, Pod Stávkem 179, 51721 Týniště nad Orlicí 
Hušek Jarmil, nar. 21.02.1983, č.p. 125, 51735 Lično 
Hušek Petr, nar. 16.02.1984, č.p. 125, 51735 Lično 
Hušek Zdeněk, nar. 17.01.1955, Křivice 35, 51721 Týniště nad Orlicí 
Kalousová Marcela, nar. 31.07.1972, č.p. 35, 51732 Přepychy 
Kubec Jiří Ing., nar. 21.01.1963, Čapkova 538, 517 21 Týniště nad Orlicí 
Lochman Karel, nar. 24.01.1948, č.p. 312, 54906 Bohuslavice 
Lochman Miroslav, nar. 02.05.1948, Jana Opletala 344, Švermov, 27309 Kladno 
Macháčková Hana, nar. 10.02.1946, č.p. 99, 51736 Olešnice 
Merhautová Pavla, nar. 07.12.1977, Křivice 8, 517 21 Týniště nad Orlicí  
Moravec Jaroslav, nar. 29.04.1973, Pod Kapradí 304, 51743 Potštejn 
Panuš Lubomír, nar. 02.05.1963, č.p. 131, 51741 Čestice 
Pinka Josef, nar. 06.10.1940, Dukelská 223, 51721 Týniště nad Orlicí 
Pinka Zdeněk, nar. 11.02.1947, Uhřínovice 53, 51721 Voděrady 
Pinkas Jiří, nar. 08.01.1978, Vyhnanice 28, 51721 Voděrady 
Poláček Josef Ing., nar. 22.06.1966, Křivice 12, 51721 Týniště nad Orlicí 
Poláčková Eva Bc., nar. 16.08.1966, Křivice 12, 51721 Týniště nad Orlicí 
Polák Petr, nar. 15.02.1969, Křivice 26, 51721 Týniště nad Orlicí 
Poláková Miroslava, nar. 06.06.1971, Křivice 26, 51721 Týniště nad Orlicí 
Procházková Libuše Ing., nar. 26.05.1949, Chelčického 819, 280 02 Kolín 5  
Řehák Jindřich, nar. 31.01.1954, Vyhnanice 7, 51721 Voděrady 
Řeháková Jaroslava, nar. 15.04.1955, Vyhnanice 7, 51721 Voděrady 
Samek Milan Ing., nar. 07.07.1959, č.p. 282, 50363 Nepolisy 
Samek Petr, nar. 24.06.1948, Vřesová 212/1, Malšova Lhota, 50009 Hradec Králové 
Samek Vladimír, nar. 24.05.1962, č.p. 123, 51793 Dobré 
Sládková Simona MUDr., nar. 29.03.1963, Olešná 67, 33204 Nezvěstice 
Slavíková Alena, nar. 21.02.1959, Jiřího z Poděbrad 2588, Zelené Předměstí, 53002 
Pardubice 
Staněk Roman, nar. 21.05.1963, Bartošovice v O.h., 51761 Rokytnice v O.h. 
Stodůlka Jan, nar. 27.07.1965, Čs.armády 876, 51721 Týniště nad Orlicí 
Strouhalová Zdeňka RNDr., nar. 06.01.1949, Šrámkova 472, Malenovice, 76302 Zlín 
Šimána Ladislav, nar. 11.11.1956, Křivice 30, 51721 Týniště Nad Orlicí 
Šimánová Jana, nar. 06.02.1960, Křivice 30, 51721 Týniště nad Orlicí 
Tomeš Pavel Ing., nar. 02.06.1952, Ostašovice 9, 51721 Lično 
Tomešová Marta, nar. 21.08.1955, Ostašovice 9, 51721 Lično 
Trojovská Marie, nar. 04.02.1963, Křivice 30, 51721 Týniště nad Orlicí 
Vencl Luděk, nar. 03.02.1962, Seifertova 1087, 51741 Kostelec nad Orlicí 



10 
 

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka),  fax: +420 494 337 295 
www.kostelecno.cz, e-mail: podatelna@muko.cz 

 
 

Voborníková Marta, nar. 04.01.1936, Mírová 807, 51801 Dobruška 
Vrátilová Olga, nar. 19.01.1950, Přemyslova 138/1, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec 
Králové 
Vyhnánková Ivana Ing., nar. 24.11.1947, Sídliště V Zátiší 1013, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
 
 
Alexandra Hardegg, nar. 06.01.1959, Roosevelt Platz 6/5, 1090 Vídeň, Rakousko, zastoupená 
na plnou moc p. Jiřím Bednářem, nar. 03.07.1948, Masarykova 1, Častolovice 517 50 
HS Voděrady, zast. starostou Stanislavem Tomešem, Radostovice 4, 517 21 Týniště nad 
Orlicí  
HS Bolehošť, zast. starostou Bohuslavem Rollem, Bolehošť 58, 517 31 Bolehošť  
HS Opočno - Přepychy, zast. starostou Ing. Zdeňkem Pavlíkem, Přepychy 16, 517 32 
Přepychy 
Ing. František Slezák, nar. 24.03.1959 Lhota pod Libčany 216, 503 27 
MS Voděrady, zast. předsedou Zdeňkem Urbanem, Voděrady 89, 517 34   
MS Bolehošť, zast. předsedou Ing. Josefem Poláčkem, Křivice 12, 51721 Týniště nad Orlicí 
MS Opočno - Přepychy, zast. předsedou Ing. Jaroslavem Matičkou, U Dubu 706, 51721 
Týniště nad Orlicí 
 
 
Odůvodnění: 
 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, odbor stavební úřad - životní prostředí, jako věcně 
příslušný orgán státní správy myslivosti podle § 57 odst. 4 a § 60 zákona č. 449/2001 Sb., o 
myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a jako místně příslušný úřad podle 
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), 
zahájil dne 06.02.2015 z moci úřední řízení dle § 30 odst. 1 zákona o přičlenění honebních 
pozemků v k.ú. Křivice, Rašovice u Týniště nad Orlicí, Vyhnanice u Voděrad, Ježkovice a 
Ostašovice, které netvoří vlastní nebo společenstevní honitbu. Tyto pozemky byly odděleny 
z honitby Křivice na základě rozhodnutí č.j. SÚŽP 3149/2013-27101/13-vm ze dne 
19.11.2014. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 20.12.2014. 
 
Zahájení řízení bylo účastníkům oznámeno, dle ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu, 
dopisem ze dne 04.02.2015, s poučením o právech a povinnostech účastníka správního řízení. 
Současně stanovil správní orgán lhůtu, ve které se mohou účastníci řízení vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí, jakož i k věci samé, popřípadě navrhnout jejich doplnění.  
 
Ve stanovené lhůtě nahlédli do spisu pouze zástupci Honebního společenstva (dále HS) 
Voděrady a Mysliveckého sdružení (dále MS) Voděrady. V den nahlédnutí nepodali žádnou 
připomínku. Následně potom ale HS Voděrady písemně oznámilo, že na základě hlasování 
honebního výboru, nemá zájem o přičlenění výše uvedených honebních pozemků k honitbě 
Voděrady.  
 
Další vyjádření k zahájenému řízení zaslal Ing. Jiří Kubec. Jednalo se o prostý nesouhlas 
s umístěním honitby na jeho soukromém pozemku v Ostašovicích (p.č. 54/2).  
 
Další vyjádření podal pan Leoš Flídr. Jako vlastník pozemku p.č. 51/9 v k.ú. Ostašovice 
uvádí, že pozemek je územním plánem určen k výstavbě rodinných domků. Vzhledem 



11 
 

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka),  fax: +420 494 337 295 
www.kostelecno.cz, e-mail: podatelna@muko.cz 

 
 

k tomu, že chce tento záměr v nejbližší době realizovat, nesouhlasí se zahrnutím pozemku do 
honitby. 
 
Dalším vyjádřením je projev vůle vlastníků většiny přičleňovaných pozemků paní Kristiny 
Colloredo-Mansfeldové a pana Leonharda Colloredo-Mansfelda, kteří žádají o přičlenění výše 
uvedených pozemků k honitbě Bolehošť. Jako odůvodnění uvádějí, že „vzhledem k poloze 
pozemků a jejich orientaci ke světovým stranám (JZ expozice), geomorfologii terénu a s 
přihlédnutím k úživnosti honitby, je lesní komplex Křivina přirozeným stávaništěm zvěře 
srnčí a zajíce v průběhu celého roku. V zimním období, tedy v době strádání, se zvěř 
přirozeně soustřeďuje v tomto komplexu a vytahuje na polní pozemky na jižní straně 
(300m.n.m.), kde jsou příznivější povětrnostní podmínky a lepší přístup k přirozené potravě 
(minimální sněhová pokrývka). Dále je třeba připomenout, že toto rozhodnutí zabezpečí 
odstranění delší hranice rozhraní zemědělských a lesních pozemků a nezpůsobí přiblížení 
hranice cizí honitby k překážce pohybu zvěře, tedy k plotu vojenského zařízení Týniště, což 
by způsobilo „zúžení“ přirozeného koridoru pro pohyb zvěře. Tyto aspekty zcela logicky 
přispějí ke zlepšení zásad řádného mysliveckého hospodaření v uvedené lokalitě, vše v 
souladu s §17 odst. 6 a §30 odst. 1 zákona č.449/2001 Sb., jeho novely zákona č.59/2003 Sb . 
V neposlední řadě je třeba připomenout, že toto rozhodnutí zjednoduší pro Policii ČR procesy 
předání a převzetí poražené zvěře na silnici Opočno - Týniště n.O., kdy někdy nebylo zcela 
zřejmé, komu tato poražená zvěř patří a kdo ji má ošetřit a odstranit, eventuelně dostřelit.“ 
  
Dalším vyjádřením je návrh HS Bolehošť a MS Bolehošť, aby byly výše uvedené pozemky 
přičleněny k honitbě Bolehošť. Jako zásadní důvod je uvedena shoda názorů s tímto 
přičleněním, jak ze strany paní Kristiny Colloredo-Mansfeldové a pana Leonharda Colloredo-
Mansfelda, tak ze strany některých dalších vlastníků honebních pozemků v předmětné 
lokalitě. Dalším důvodem je, že tímto řešením dojde k odstranění myslivecky nevhodné 
hranice pole – les. Dále HS Bolehošť a MS Bolehošť uvádějí, že honitba Bolehošť je celkově 
největším sousedem a sousedí s projednávanou lokalitou v dostatečně velkém rozsahu. 
 
Dalším vyjádřením je společné prohlášení 13 vlastníků honebních pozemků, pana Ladislava 
Brandejse, Ing. Zdeňky Boháčové, pana Dušana Doležala, paní Natálie Doležalové, pana 
Zdeňka Huška, Ing. Josefa Poláčka,  Bc. Evy Poláčkové, paní Miroslavy Polákové, pana Jana 
Stodůlky, pana Ladislava Šimány, paní Jany Šimánové, paní Marie Trojovské a pana Luďka 
Vencla, kteří trvají na tom, aby honební pozemky v jejich vlastnictví byly přičleněny 
k honitbě Bolehošť. 
 
V průběhu řízení se jako dva zákonní dědici pozemku p.č. 110/9 v k.ú. Křivice (bývalý 
vlastník paní Vlasta Vetejšková, nar. 30.07.1920, zesnulá dne 17.02.2015), přihlásily za 
účastníky řízení paní Michaela Bělohoubková, bytem Neslovická 344, 664 17 Tetčice  a Ing. 
Ivana Vyhnánková, bytem Sídliště V Zátiší 1013, 278 01 Kralupy nad Vltavou. Dědické 
řízení zatím neproběhlo. Správní orgán vyhověl jejich žádosti a dne 23.03.2015 vydal 
usnesení č.j. SUŽP 536/2015-5752/15-vm, kterým rozhodl o jejich účastenství v tomto 
správním řízení. Dle ust. 28 odst. 1 správního řádu, s tímto usnesením seznámil všechny 
účastníky řízení, společně s oznámením ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu, ze dne 
24.03.2015, ve kterém dává účastníkům řízení na vědomí, že shromáždil a zpracoval všechny 
podklady pro toto rozhodnutí a že mají možnost vyjádřit se k podkladům tohoto rozhodnutí o 
přičlenění honebních pozemků. Ve stanovené lhůtě se k podkladům řízení nikdo nevyjádřil. 
 
 



12 
 

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka),  fax: +420 494 337 295 
www.kostelecno.cz, e-mail: podatelna@muko.cz 

 
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí proto následně ve věci rozhodl. Důvody tohoto rozhodnutí 
jsou následující. Vzhledem k  ustanovení § 30 odst. 1 zákona o myslivosti, které říká, že 
honební pozemky, které netvoří vlastní nebo společenstevní honitbu, přičlení orgán státní 
správy myslivosti zpravidla k honitbě, která má s těmito pozemky nejdelší společnou hranici a 
zásady řádného mysliveckého hospodaření nevyžadují jejich jiné přičlenění, správní orgán 
nejprve zjišťoval délky společných hranic s jednotlivými sousedními honitbami. Jsou to 
honitby Voděrady, Přepychy, Bolehošť a Křivice. Tato délka společné hranice je 5,57 km u 
honitby Voděrady, 1,39 km u honitby Přepychy, 4,76 km u honitby Bolehošť a 2,02 km u 
honitby Křivice. Honitba Voděrady má tedy s přičleňovanými pozemky nejdelší společnou 
hranici, následně pak honitba Bolehošť. Vzdálenosti byly odměřeny pomocí aplikace Mapy.cz 
a jejich přehled je založen ve spisu. 
 
Dále však správní orgán posuzoval, zda zásady řádného mysliveckého hospodaření 
nevyžadují jejich jiné přičlenění. Na základě právního názoru, který vychází z rozsudku 
Krajského soudu v Hradci Králové sp. zn.: 30 Ca 147/2007-101, správní orgán nejprve 
vymezil, co zásadami řádného mysliveckého hospodaření vlastně rozumí. Jedná se v první 
řadě o řádnou tvorbu a využití honiteb, dále pak o zásadu řádného chovu a účinné regulace 
stavů zvěře a v neposlední řadě pak zásadu řádného užívání honebních pozemků. 
 
Ve věci řádné tvorby honiteb je dle správního orgánu bezesporu zásadní podíl nevhodné 
hranice pole – les (ve smyslu ustanovení § 17 odst. 6 zákona) z celkové společné hranice. 
Tyto vzdálenosti byly opět odměřeny pomocí aplikace Mapy.cz, jsou zakresleny do 
přehledové mapy a jejich přehled je založen ve spisu. Délka této části hranice je největší na 
hranici s honitbou Bolehošť a to 2,87 km. Na hranici s honitbou Voděrady je to 2,24 km. U 
honitby Křivice je tento podíl velmi malý a hranice s honitbou Přepychy prochází celá lesním 
komplexem. Honitby Přepychy a Křivice byly proto z dalšího výběru jednoznačně vyloučeny.   
 
Další zásadou řádného mysliveckého hospodaření a důvodem k přičlenění výše uvedených 
pozemků k honitbě Bolehošť, je podle názoru správního orgánu zásada řádného chovu, ale i 
možnosti účinné regulace stavů zvěře a s tím spojených škod na honebních pozemcích. Jak 
vyplývá z výše uvedeného, přičleňované pozemky tvoří převážně lesní komplex Křivina, 
který je přirozeným útočištěm zvěře, která odtud po většinu roku vytahuje na sousední 
zemědělské pozemky za potravou. Tato migrace je na jihozápadním okraji přičleňovaných 
pozemků, v lokalitě Křivice, omezena existencí plotu vojenského zařízení Týniště nad Orlicí. 
Přičlenění pozemků k honitbě Bolehošť nebude mít za následek přiblížení hranice honitby 
k této překážce pohybu zvěře a umožní účinnou regulaci stavů zvěře již na hranici lesního 
komplexu Křivina.  
 
Zásadou, která si přičlenění pozemků k honitbě Bolehošť opravdu vyžaduje, je zásada 
řádného užívání honebních pozemků. Na základě návrhu zástupců HS Bolehošť, projevu vůle 
vlastníků většiny přičleňovaných pozemků paní Kristiny Colloredo-Mansfeldové a pana 
Leonharda Colloredo-Mansfelda a dalších 13 vlastníků přičleňovaných pozemků na straně 
jedné a vyjádření HS Voděrady na straně druhé, je v zájmu budoucího řádného mysliveckého 
hospodaření, aby byly tyto pozemky přičleněny k honitbě, jejíž držitel i uživatel mají o 
přičlenění zájem, než k honitbě, jejíž držitel deklaroval písemně, že tento zájem nemá.   
 
Ve věci nesouhlasů se zahrnutím pozemků do honitby od Ing. Jiřího Kubce a pana Leoše 
Flídra, se správní orgán domnívá, že se jedná o nesouhlas, vyplývající z obavy vlastníků 
z omezení, které by toto přičlenění přineslo. Pozemky p.č. 54/2 a 51/9 v k.ú. Ostašovice jsou 



13 
 

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka),  fax: +420 494 337 295 
www.kostelecno.cz, e-mail: podatelna@muko.cz 

 
 

pozemky užívané a evidované jako orná půda. Jde tedy o pozemky honební ve smyslu § 2 
písm. f zákona a jako takové byly a musí být, zahrnuty do některé honitby. V případě úmyslu 
zastavět tyto pozemky nebo jiného podnikatelského záměru s těmito pozemky, není fakt, že se 
jedná o honební pozemky, pro vlastníka nijak omezující. Pozemky se po zastavění 
automaticky stávají pozemky nehonebními. Přičlenění pozemků do honitby omezuje pouze 
výkon práva myslivosti. 
 
Správní orgán má za to, že byl dostatečně zjištěn stav věci a přijaté řešení je v souladu 
s ustanovením § 30 odst. 1 zákona i zájmů všech účastníků řízení. Městský úřad v Kostelci 
nad Orlicí proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.  
 
V důsledku změny výměry honitby dojde zřejmě ke změně minimálních a normovaných stavů 
u chovaných druhů zvěře v honitbě Bolehošť. Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí může 
podat držitel honitby (v souladu s ustanovením § 2 písm. l) a § 3 odst. 2, s přihlédnutím k § 29 
odst. 3 zákona) správnímu orgánu návrh na stanovení minimálních a normovaných stavů 
chovaných druhů zvěře dle vyhlášky č. 491/2002 Sb., o způsobu stanovení minimálních a 
normovaných stavů a o zařazování honiteb nebo jejich částí do jakostních tříd, v platném 
znění. 
 
 
Poučení o odvolání: 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a 83 správního 
řádu odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 
lhůtě do 15ti dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje se 
sídlem v Hradci Králové, podáním učiněným u Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, 
odboru stavební úřad - životní prostředí. Podané odvolání má, v souladu s ustanovením § 85 
odst. 1 správního řádu, odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.  
 
Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník obdržel jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Kostelec nad Orlicí.  
 
 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 

 
 
 
 
 Bc. Lucie Lédrová 
 vedoucí stavebního úřadu - životního prostředí 
 
 
 
 



14 
 

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka),  fax: +420 494 337 295 
www.kostelecno.cz, e-mail: podatelna@muko.cz 

 
 

Rozdělovník 
Účastníci řízení 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové 
město Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, 51721 Týniště nad Orlicí 
obec Lično, č.p. 17, 51735 Lično 
obec Voděrady, č.p. 70, 51734 Voděrady 
Římskokatolická farnost Týniště nad Orlicí, Mírové nám. 1, 51721 Týniště nad Orlicí 
 
Arazimová Milena, nar. 09.03.1956, T. G. Masaryka 957, 51721 Týniště nad Orlicí 
Bartošová Jolana, nar. 08.07.1967, č.p. 154, 51721 Lípa nad Orlicí 
Bělohoubková Michaela, nar. 26.10.1950, bytem Neslovická 344, 664 17 Tetčice 
Brandejs Jaroslav, nar. 19.08.1933, č.p. 81, 51721 Lípa nad Orlicí 
Brandejs Ladislav, nar. 04.01.1969, Křivice 38, 51721 Týniště nad Orlicí 
Boháčová Zdeňka Ing., nar. 25.04.1943, Křivice 39, 51721 Týniště nad Orlicí 
Colloredo-Mansfeldová Kristina, nar. 19.12.1940, Zámecká 5, 51773 Opočno, zastoupená na 
plnou moc Ing. Milanem Vondřejcem, nar. 03.12.1962, Hradecká 199, 517 73  Opočno 
Colloredo-Mansfeld Leonhard, nar. 10.02.1964, Mitterberg 1, A-8960 Oeblarn, Rakousko, 
zastoupený na plnou moc Ing. Milanem Vondřejcem, nar. 03.12.1962, Hradecká 199, 517 73  
Opočno 
Černý Martin Ing., nar. 15.03.1963, Moravská 1138/3, 500 09 Nový Hradec Králové, 
Doskočilová Jana, nar. 26.06.1980, Křivice 8, 517 21 Týniště nad Orlicí  
Dostál Josef, nar. 03.02.1964, č.p. 97, 51735 Lično 
Doležal Dušan, nar. 18.03.1978, Ostašovice 31, 51721 Lično 
Doležalová Natálie, nar. 17.05.1975, Ostašovice 31, 51721 Lično 
Flídr Leoš, nar. 23.08.1974, Zahradní 667, 51701 Solnice 
Formanová Lenka, nar. 24.08.1954, Tyršova 145, 51722 Albrechtice nad Orlicí 
Holubová Ludmila, nar. 17.11.1952, Ostašovice 1, 51721 Lično 
Hruška Zdeněk Ing., nar. 22.02.1956, č.p. 27, 51771 Ledce 
Hušek Jan, nar. 19.04.1953, Pod Stávkem 179, 51721 Týniště nad Orlicí 
Hušek Jarmil, nar. 21.02.1983, č.p. 125, 51735 Lično 
Hušek Petr, nar. 16.02.1984, č.p. 125, 51735 Lično 
Hušek Zdeněk, nar. 17.01.1955, Křivice 35, 51721 Týniště nad Orlicí 
Kalousová Marcela, nar. 31.07.1972, č.p. 35, 51732 Přepychy 
Kubec Jiří Ing., nar. 21.01.1963, Čapkova 538, 517 21 Týniště nad Orlicí 
Lochman Karel, nar. 24.01.1948, č.p. 312, 54906 Bohuslavice 
Lochman Miroslav, nar. 02.05.1948, Jana Opletala 344, Švermov, 27309 Kladno 
Macháčková Hana, nar. 10.02.1946, č.p. 99, 51736 Olešnice 
Merhautová Pavla, nar. 07.12.1977, Křivice 8, 517 21 Týniště nad Orlicí  
Moravec Jaroslav, nar. 29.04.1973, Pod Kapradí 304, 51743 Potštejn 
Panuš Lubomír, nar. 02.05.1963, č.p. 131, 51741 Čestice 
Pinka Josef, nar. 06.10.1940, Dukelská 223, 51721 Týniště nad Orlicí 
Pinka Zdeněk, nar. 11.02.1947, Uhřínovice 53, 51721 Voděrady 
Pinkas Jiří, nar. 08.01.1978, Vyhnanice 28, 51721 Voděrady 
Poláček Josef Ing., nar. 22.06.1966, Křivice 12, 51721 Týniště nad Orlicí 
Poláčková Eva Bc., nar. 16.08.1966, Křivice 12, 51721 Týniště nad Orlicí 
Polák Petr, nar. 15.02.1969, Křivice 26, 51721 Týniště nad Orlicí 



15 
 

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka),  fax: +420 494 337 295 
www.kostelecno.cz, e-mail: podatelna@muko.cz 

 
 

Poláková Miroslava, nar. 06.06.1971, Křivice 26, 51721 Týniště nad Orlicí 
Procházková Libuše Ing., nar. 26.05.1949, Chelčického 819, 280 02 Kolín 5  
Řehák Jindřich, nar. 31.01.1954, Vyhnanice 7, 51721 Voděrady 
Řeháková Jaroslava, nar. 15.04.1955, Vyhnanice 7, 51721 Voděrady 
Samek Milan Ing., nar. 07.07.1959, č.p. 282, 50363 Nepolisy 
Samek Petr, nar. 24.06.1948, Vřesová 212/1, Malšova Lhota, 50009 Hradec Králové 
Samek Vladimír, nar. 24.05.1962, č.p. 123, 51793 Dobré 
Sládková Simona MUDr., nar. 29.03.1963, Olešná 67, 33204 Nezvěstice 
Slavíková Alena, nar. 21.02.1959, Jiřího z Poděbrad 2588, Zelené Předměstí, 53002 
Pardubice 
Staněk Roman, nar. 21.05.1963, Bartošovice v O.h., 51761 Rokytnice v O.h. 
Stodůlka Jan, nar. 27.07.1965, Čs.armády 876, 51721 Týniště nad Orlicí 
Strouhalová Zdeňka RNDr., nar. 06.01.1949, Šrámkova 472, Malenovice, 76302 Zlín 
Šimána Ladislav, nar. 11.11.1956, Křivice 30, 51721 Týniště Nad Orlicí 
Šimánová Jana, nar. 06.02.1960, Křivice 30, 51721 Týniště nad Orlicí 
Tomeš Pavel Ing., nar. 02.06.1952, Ostašovice 9, 51721 Lično 
Tomešová Marta, nar. 21.08.1955, Ostašovice 9, 51721 Lično 
Trojovská Marie, nar. 04.02.1963, Křivice 30, 51721 Týniště nad Orlicí 
Vencl Luděk, nar. 03.02.1962, Seifertova 1087, 51741 Kostelec nad Orlicí 
Voborníková Marta, nar. 04.01.1936, Mírová 807, 51801 Dobruška 
Vrátilová Olga, nar. 19.01.1950, Přemyslova 138/1, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec 
Králové 
Vyhnánková Ivana Ing., nar. 24.11.1947, Sídliště V Zátiší 1013, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
 
 
Alexandra Hardegg, nar. 06.01.1959, Roosevelt Platz 6/5, 1090 Vídeň, Rakousko, zastoupená 
na plnou moc p. Jiřím Bednářem, nar. 03.07.1948, Masarykova 1, Častolovice 517 50 
HS Voděrady, zast. starostou Stanislavem Tomešem, Radostovice 4, 517 21 Týniště nad 
Orlicí  
HS Bolehošť, zast. starostou Bohuslavem Rollem, Bolehošť 58, 517 31 Bolehošť  
HS Opočno - Přepychy, zast. starostou Ing. Zdeňkem Pavlíkem, Přepychy 16, 517 32 
Přepychy 
Ing. František Slezák, nar. 24.03.1959 Lhota pod Libčany 216, 503 27 
MS Voděrady, zast. předsedou Zdeňkem Urbanem, Voděrady 89, 517 34   
MS Bolehošť, zast. předsedou Ing. Josefem Poláčkem, Křivice 12, 51721 Týniště nad Orlicí 
MS Opočno - Přepychy, zast. předsedou Ing. Jaroslavem Matičkou, U Dubu 706, 51721 
Týniště nad Orlicí 
 
 
Dotčené orgány státní správy 
MěÚ Rychnov n/Kn., Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
MěÚ Dobruška, Nám. F.L.Věka, 518 01 Dobruška 
 
 
 
Vypraveno dne: 11.05.2015 
 


		2015-05-13T09:21:00+0200
	Bc. Lucie Lédrová
	oprávněná úřední osoba


		2015-05-13T09:21:56+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




